o A
g 1D

REGIONE MOLISE

DIREZTIONE GENERALE DELLA GIUNTA
AREA SECONDA
olitiche Agricole, Forestali e Ittich{{;
o T 6 GEM o7
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N, _¢ i DEL s 1V L
(L. R, 23 marzo 2010, n. 10}

OGGETTO:. PSR Molise 2007/2013. Misura 1.3.3 *Attivita di informazione ¢ promozione
riguardo ai prodotti che rientrano nei sistemi di qualitd alimentare™ - 3* Sottofase.

Ditta “Le Carni del Tratturo” rappresentante legale Monaco Giovanni nato a Carpinone il 11.6.53
residente a Carpinone Via Fosso.

La presente proposta o determinazione & stata istruita e redatta dalla Strurtusa diretts dal Direttore di Servizio che espome
parere favorevale in ordine ally legittmith della stessa snche ai fins dell'ars. 50 — 17 codella Lo B2 7 maggmo 2002, 5. 4 ed &
stata sottoposta per le funziont di coordmamento al Diretiore di Arew. Atteste, alteesi, di aver valutato Fopportunita e la
convemenza cconomica dell'atto che si propone.

5 ”'-‘=m [ 11 Direttore di Area [1 THrettore di S'E/.?-I-,I"—“
Dr Glf rgs PIE kn:L Imprese & ‘\
as?{:ﬁﬁ‘zﬂ'd

Dir. Enud: ';;n%‘/;d

!

-...--

P
Lampohasso J I 6 GEN ﬁﬂg

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE
Si attesta, ai sensi e per ghi efferd dell’art.51 della LR del 7 maggio 2002, n.4 Pimpegno di spesa di cui al presente
atto ¢ stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio megionale relativo al corrente
esercizio finanziaric.

Capitalo _ Escreizio Es/impegno lmpaorto Data
Capitala Esercizic Es/lmpegno Importo Data
L'lstruttorc Il Enrettore di Servizo
(nome e gognome) denominazions servizio

{nome e cognome)

RILEGATT Bl N,
- NO |
Atto da pubblicare

Integralmente [ %
i Per estraro L
[ Sulzite Web | "

: e )
H.I> e
Fﬁ;pﬂm fa
7




IL DIRETTORE GENERALE
AUTORITA® DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013

VISTO il Reg. CE n.1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 ¢ s.m. e i. concemente il
sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo
Rurale});
VISTO in particolare I"art. 75 del Reg. (CE) n. 1698/2005 che attribuisce all’ Autorita di Gestione Ia
responsabilita dell’efficacia, dell’efficienza ¢ della corretta gestione del Programma;
VISTO il Reg. CE n. 1974/2006 della Commissione del 15/12/2006 con il quale sono state emanale
disposizioni di attuazione del Reg. CE 1698/2005:
VISTO il Reg. CE n. 1975/2006 della Commissione del (07 dicembre 2006 che stabilisce modalita
di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda 1attuazione delle
procedure di controllo ¢ della condizionalita per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;
VISTA la decisione del Consiglio del 20/02/2006 relativa agli Orientamenti Strategici Comunitari
per lo sviluppo rurale, periodo di programmazione 2007/2013 (2066/144/CE);
VISTO il Reg. CE n. 74/2009 del Consiglio del 19 gennaio 2009 che modifica il reg. CE n.
1698/2005;
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (P.5.R.) del Molise 2007/2013 approvato dalla
Commissione con decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008 ¢ con decisione C (2010) 1226
del 4 Marzo 2010;
RICHIAMATA la Deliberazione n. 237 del 10 marzo 2008 con cui la Giunta Regionale ha preso
atto che la Commissione Europea con decisione n. C (2008) del 25 febbraio 2008 ha approvato 1l
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) del Molise 2007/2013;
CONSIDERATO che il PSR Molise, affida all’ Autorita di Gestione il compito di predisporre ed
emanare i Bandi di attuazione delle Misure del programma ed ogni altro analogo provvedimento
necessario all’attivazione degli stessi interventi:
VISTA la propria determinazione n. 485 del 30 agosto 2010 ad oggetio “Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Molise 2007/2013 — Misura 1.3.3 Pubblicazione Bando attuativo™ - pubblicata
sul Bolletting Ufficiale della Regione Molise n. 27 del 16 settembre 2010 ;
VISTA la nota prot. n. 15478 del 10 marzo 2010 con la quale, tra 1altro, sono stati incaricati
dellattuazione delle misure del P.S.R. 2007/2013 alcuni Dirieenti della Direzione Generale 111 ¢
sono stati individuati i Responsabili degli Uffici tecnici di supporto agli stessi Responsabili
dell’attuazione:
VISTA la propria determinazione n, 172 del 92.2.2012 con la quale & stata approvata la graduatoria
definitiva delle istanze ammesse a finanziamento nell” ambito della 3” sottofase per la misura 133
del P.8.R. MOLISE 2007-2013
CONSIDERATO che la disponibilita finanziaria per la Misura 1,3.3. - 3 soltofase, come da
bando pubblicate sul bollettino Ufficiale della Regione Molise n. 27 del 16.9.2010 ammonia ad €
400,000,00 (curoquattrocentomila/00):
VISTA Iistanza delle Camni del Tratturo rappresentante legale Monaco Giovanni nato a Carpinone
il 11.6.53 residente a Carpinone Via Fosso, datata 18.1.2012 prot. 1051 risulta collocata al n. 2
della graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 172 del 22/02/2012;
VISTA la proposta progettuale, allegata all'istruttoria di cui sopra, caratterizzala da iniziative e
spese risultanti dal seguente guadro economico:




I @

INTERVENTO Spesa richiesta | Spesa ammessa | Contributo 70%
B €uro €uro €uro

Sviluppo del software inserimento

Contenuti attivazione portale gestione 15.000,00 13.000,00 10.500,00
Tracciabilita  con  sistema TAG

ggnerazione database

'Realizzazione e stampa di supporti

per raggiungere il grande pubblico . L

Scontrini fiscali 6.260.00 - 6.260,00 4.382,00

| Catalogo brochure e manifesti 6.260,00  6.260,00 4.382,00
Bollini adesivi su ristoranti della 3.900,00 3.900,00 2.730,00 |
Regione |
Vetrofania sui punti vendita e sulle 1.260,00 1.260,00 882,00 |
aziende produttrici |
| Poster informativi 1.200,00 ~1.200.00 840,00 |
'MOLI-SANI

La tracciabilita delle produzioni 4.000,00 4.000,00 2.800,00
 Carne molisana in corpore sano 12.000,00 12.000,00 8.400,00
Campagna di comunicazione 4.000,00 4.000,00 2.800.00
 STRUMENTI E MEDIA )

Spol e passaggl a tv locali n.16 3.436,00 3.436,40 2.405,00
(Ufficie  stampa ¢ inserzioni su 3.200,00 3.200.00 2.240.,00
guotidiani locali mesi 8 I
| Educational Tour 4 eventi 10.000,00 10.000,00 7.000,00
| Partecipazione a manifestazioni con 10.000,00 iﬂ.ﬂﬂi},{}[} 7.000,00
"allestimento di sale poster 5 eventi

Alfiancamento alla campagna di 2.202,00 2.202,00 1.541,00
comunicazione “carne molisana in

corpore sano”™ mesi 8 -

Spese generali 10% 8.271,00 8§.271,00 _EQQ,ED__
TOTALE GENERALE 90.989,00 90.989,00 ~ 63.692,00

RITENUTO di poter approvare le iniziative proposle per un importo di €. 90.989,00 e di concedere
al Consorzio Le Carni del Tratturo rappresentante legale Monaco Giovamni nato a Carpinone il
11.6.53 residente a Carpinone Yia Fosso il contributo di €. 63.692,00 pari al 70% del contributo
massimo concedibile sulla spesa di €. 90.989,00.

DETERMINA

I le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di approvare "imiziativa di cui in premessa, domanda MUD n. 94751165310, Consorzio Le
Carni del Tratturo datata 18.1.2012 prot. 1051, per gli interventi, nell’ambito della Misura 133
P.S.R. Molise 2007-2013 e risultanti dal quadro economico.

Lad




INTERVENTO 'Spesa richiesta | Spesa ammessa | Contributo
| €uro 1€um 70%
- €uro

Sviluppo del software inscrilnanm!
| Contenuti  attivazione portale 15.000,00 15.000,00 10.500,00
gestione Tracciabilita con sistema

T'AG generazione databasc | S R
| Realizzazione e stampa di

supporti  per raggiungere il

grande pubblico. o -
Scontrini fiscali 6.260,00 6.260,00 4.382,00
 Catalogo brochure e manifesti 6.260,00 6.260,00 4.382,00
Bollim adesivi su ristoranti della 3.900,00 3.900,00 2.730,00
Regione - . B
Vetrofania sui punti vendita e sulle 1.260,00 1.260,00 Bﬁﬂm N
aziende produttrici

Poster informativi 1.200,00 1.200,00 840,00
MOLI-SANI _

| La tracciabilita delle produzioni 4.000,00 4.000,00 2.800.00
Carne molisana in corpore sano 12.000,00 12.000.00 &.400,00

| Campagna di comunicazione 4.000,00 4.000,00 2.800,00
STRUMENTI E MEDIA ——
Spot e passaggi a tv locali n.16 3.436,00 3.436,40 2.4_1_]":'\.-,{}&
Ufficio stampa ¢ Iinserzioni su| 3.200,00 3.200.00 - 2.240,00
 quotidiani locali mesi 8 5 | —

| Educational Tour 4 eventi | 10.000,00 r 10.000,00 7.000,00
Priecipazione a manifestazioni con | IU.EIGD_,_E';'-'D 16,13[}{3,13{} 7.000,00

' I"allestimento di sale poster 5 |

| eventi - | ,

Affiancamento alla campagna di EEﬂE,Gﬂ | 2.202,00 | 1.541.00
comunicazione “carne molisana in | i

corpore sano™ mesi 8 |

Spese generali 8.271,00 | 8.271,00 | 5.790.00
TOTALE GENERALE 90.989,00 | 90.989,00 | 63.692,00 |

3 h concedere alla ditta Le Carni del Tratturo rappresentante legale Monaco Giovanni nato a
Carpinone il 11.6.53 residente a Carpinone Via Fosso un finanziamento di euro 63.692.00
quale contributo massimo concedibile 70%, sulla spesa ammissibile di Euro 90.989.00

4 di stabilire che:

* [iniziativa di che trattasi dovra essere ultimata entro 12 mesi dalla data di notifica del presente

provvedimento;

o le spese riconosciute saranno ricomprese nell’arco temporale tra la presentazione della domanda

di atulo e la data di scadenza del presente provvedimento;

e per eventuali varianti e proroghe che si rendessero necessarie in corso di esecuzione dell’attivita
I"Associazione presenterd richiesta circostanziata da proporre non oltre venti glorni prima
dell’ultimazione dell’iniziativa, che I"Amministrazione regionale vaglierd ed autorizzerd con
atto formale o esprimera formale dinicgo,

e non sono da considerarsi varianti gli interventi relativi ad aspetti di dettaglio o soluzioni
migliorative purché contenute nel 10% del valore complessivo dell’iniziativa cosi come 1 cambi




di preventivo purché sussista una palese identificazione del bene, fermo restando il limite di
spesa ammesso in sede di concessione.
La liquidazione della somma spettante per 'accesso al sistema TAG per la tracciabilita delle
carni rimane subordinato ad un minimo di visite che non pud essere inferiore a 1.000 (mille)
utenze a tale limite minimo di accesso non sard concesso nessuna contribuzione finanziaria
nemmenao in forma percentuale.
Per gli spot pubblicitari trasmessi tramite emittenti locali, il Consorzio, dovra comunicare al
Servizio incaricato ’ora ¢ il giorno di trasmissione degli stessi e fornire relativo CD, dovranno,
inoltre, essere presentati copia dei giomali aventi inserzioni pubblicitarie riguardante I°
iniziativa in sede di eventuali accertamenti disposti dal Dirigente responsabile di Misura I
Consorzio “Le Camni del Tratturo” rappresentante legale Monaco Giovanni nato a Carpinone il
11.6.33 residente a Carpinone Via Fosso, dovra mettere a disposizione dei funzionari incaricati
1l personale, 1 documenti e tutto quanto dovesse occorrere per I'esecuzione di tutte le verifiche
necessarie.
L erogazione del contributo avverra previa richiesta, da presentarsi entro 60 giomi dalla
scadenza del presene provvedimento, sottoscritta dal legale rappresentante del Consorzio con
firma autenticata, inviata all’Assessorato alle Politiche Agricole, Forestali e Ittiche, Direzione
della Giunta Regionale del Molise, Area seconda, con le previste modalitd e nel rispetto del
bando pubblico —Misura 1.3.3,;
Il contributo sara liquidato con provvedimento dirigenziale, alla fine della verifica positiva dei
controlli riguardanti la regolare esecuzione delle attivita e delle spese effettivamente sostenute e
tracciate per la realizzazione della stessa;
Alla richiesta di erogazione del contributo Il Consorzio “Le Carni del Tratturo” dovra allegare ¢
far pervenire all’ Assessorato di cui sopra la seguente documentazione:
a relazione conclusiva redatfa in forma comparabile con il progetto-atlivita approvato,
riguardante le attivita realizzate nella quale siano dettagliati i risultati conseguiti e la ricaduta
dell’attivita di informazione promozione;
b relazione a firma del legale rappresentante da cul risulti la conformita degli interventi
eseguiti con guelli previsti nel progetto approvato e finanzialo con le modifiche non
costituent varianti eventualmente apportate in corso d*opera;
¢ dichiarazione del legale rappresentante dal quale si evinca che i prodotti promossi non
sono andati ad intersecarsi con altre forme di promozione svolte da altre associazioni e che
per ess1 non vi sono statl finanziamenti a valere sul Reg. Ce 2857/2000
d riepilogo delle spese sostenute, suddivise per le voci indicate in sede di progettazione, al
fine di consentire il riscontro della pertinenza dei documenti giustificativi di spesa;
e fatture o altri documenti fiscalmente validi, in originale o copia conforme rilasciati dai
soggetti fornitori/erogatori del bene e/o servizio, attestanti la spesa, regolarmente quietanzati
e dichiarazioni liberatorie rilasciate dai fornitori/erogatori;
f a1 fini dell’accertamento e della tracciabilita della spesa, si dovranno presentare, in copia, i
seguentt titoli di pagamento ammessi: bonifico bancario, ricevuta bancaria, assegno
circolare non trasferibile o assegno bancario non trasferibile accompagnato, quest’ultimo, da
estratto del conto corrente intestato all’impresa beneficiaria, non sono rticonosciute
ammissibili a contributo le spese effettuate con contanti;
le spese non comprovabili da fatture, devono essere comprovate da documenti contabili
avente forza probatona equivalente;
restano a carico del Consorzio, gli obblighi e i vincoli e gli impegni assunti con 1’adesione
ai benefici previsti nel bando.
di disporre la pubblicazione del presente provvedimente sul B.U.R.M. e sul sito web
ufficiale della Regione Molise.
Il Direttore Generale
Autorita di Gestione del PE{/\MGHSE 2007/2013
I

Dr. Wu ancioni

Ly




o
La presente copia ¢ conforme alloriginale, composto da n. __ & fopli, che é conservato presso
questa Striattura,

Campaobasso, i ! 0 bEM 13

31
] Creneraly

IL. DIRE ]
Servizio supporto ::::’ Dirdtic




